Datenblatt
Fühler für kleinste Luftgeschwindigkeiten
EE576
Datenblatt EE576
v1.5  Änderungen vorbehalten  |  2
EE576
Der kompakte Strömungsfühler EE576 ist für Messung von niedriger Luftgeschwindigkeit in Anwendungen wie
Laminarflow- oder Filterüberwachung optimiert. Er arbeitet nach dem Heißfilm-Anemometer-Prinzip, welches eine hohe

Anschlusskabellänge 0,5 m KL50
2 m KL200
Bestellbeispiel
EE576-A2HV23V5KL200
Merkmal Code Beschreibung
Ausgang A2 0 - 5 V
Messbereich HV23 0...2 m/s
Versorgungsspannung V5 10 - 19 V DC
Anschlusskabellänge KL200 2 m
Company Headquarters &
Production Site
E+E Elektronik Ges.m.b.H.
Langwiesen 7
4209 Engerwitzdorf | Austria
T +43 7235 605-0
F +43 7235 605-8
Subsidiaries
E+E Sensor Technology (Shanghai) Co., Ltd.
T +86 21 6117 6129
E+E Elektronik France SARL
T +33 4 74 72 35 82
E+E Elektronik Deutschland GmbH
T +49 6171 69411-0
E+E Elektronik India Private Limited
T +91 990 440 5400
E+E Elektronik Italia S.R.L.
T +39 02 2707 86 36
E+E Korea Co., Ltd.
T +82 31 732 6050
E+E Elektronik Corporation
T +1 847 490 0520
Version v1.5 | 01-2023